

Konzern-Bilanz

	US-GAAP 31.12.2000 € (000)	US-GAAP 31.12.1999 € (000)
Aktiva		
Umlaufvermögen		
Liquide Mittel	39.276	6.597
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen abzüglich Wertberichtigungen von TEuro 236 zum 31.12.2000 und TEuro 72 zum 31.12.1999	2.622	579
Wertpapiere	5	55
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten und sonstiges Umlaufvermögen	6.354	252
	48.257	7.483
Anlagevermögen		
Sachanlagen netto	1.943	562
Geschäfts- und Firmenwerte und andere immaterielle Vermögensgegenstände netto	27.243	1.224
	29.186	1.786
Aktive latente Steuern	738	1.689
Summe Aktiva	78.181	10.958

	US-GAAP 31.12.2000 € (000)	US-GAAP 31.12.1999 € (000)
Passiva		
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.791	939
Rückstellungen	2.343	1.256
Passive Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Verbindlichkeiten	6.016	603
Passive latente Steuern	738	0
	12.888	2.798
Anteile anderer Gesellschafter	795	0
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	8.465	561
Kapitalrücklage	79.565	9.093
Bilanzverlust	-23.724	-1.494
Other comprehensive income	192	0
	64.498	8.160
Summe Passiva	78.181	10.958

Konzern- Gewinn- & Verlustrechnung

US-GAAP	Rumpfgeschäftsjahre			
	1.1.-31.12.2000 € (000)	1.1.-31.12.1999 € (000)	1.9.-31.12.1999 € (000)	1.1.-31.8.1999 € (000)
Umsatzerlöse	10.624	4.225	1.513	2.712
Herstellungskosten des Umsatzes	-2.448	-2.225	-977	-1.248
Bruttoergebnis	8.176	2.000	536	1.464
Vertriebskosten	-19.561	-2.818	-2.192	-626
Allgemeine Verwaltungskosten	-6.967	-1.856	-1.047	-809
Forschung- und Entwicklungskosten	-2.845	-877	-426	-451
Abschreibung Goodwill	-1.146	0	0	0
Operatives Ergebnis	-22.343	-3.552	-3.129	-423
Finanzergebnis	2.005	30	30	0
Sonstige betriebliche Erträge	178	30	0	30
Ergebnis vor Ertragssteuern und Ergebnisanteil anderer Gesellschafter	-20.160	-3.492	-3.099	-394
Ertragssteuern	-2.111	1.759	1.562	199
Ergebnisanteil anderer Gesellschafter	41	0	0	0
Konzernergebnis	-22.230	-1.733	-1.538	-195

Die Vergleichszahlen für den Zeitraum 01.01.1999 - 31.12.1999 wurden aus den Zahlen der Rumpfgeschäftsjahre 01.01.1999 - 31.08.1999 und 01.09.1999 - 31.12.2000 entwickelt.

Konzern- Kapitalflussrechnung

US-GAAP	Rumpfgeschäftsjahre			
	1.1.-31.12.2000 € (000)	1.1.-31.12.1999 € (000)	1.9.-31.12.1999 € (000)	1.1.-31.8.1999 € (000)
Einnahmen aus der / Ausgaben für die betriebliche Geschäftstätigkeit				
Periodenergebnis	-22.230	-1.733	-1.538	-195
Anteile anderer Gesellschafter	795	0	0	0
Abschreibungen	3.821	167	96	71
Veränderungen im Konsolidierungskreis	-3.366	0	0	0
Nicht auszahlungswirksam im Zusammenhang mit Steuerabgrenzungen	1.690	-1.828	-1.562	-266
Nicht auszahlungswirksam im Zusammenhang mit Aktientransaktionen	346	0	0	0
Nicht auszahlungswirksam im Zusammenhang mit Investitionen in Wertpapiere	-27	0	0	0
Abnahme/Zunahme der Aktiva und Passiva				
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten und sonstiges Umlaufvermögen	-8.095	-369	13	-382
Rückstellungen, Verbindlichkeiten und passive Rechnungsabgrenzungsposten	9.352	2.109	960	1.149
Nettoausgaben für die betriebliche Geschäftstätigkeit	-17.714	-1.654	-2.030	376
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit				
Zugänge des Sachanlagevermögens	-1.995	-533	-57	-476
Zugänge immaterieller Vermögensgegenstände	-6.556	-171		-171
Erlöse aus dem Abgang von Anlagevermögen	358	0		
Abfluß liquider Mittel für Akquisitionen	-9.239	-1.029	-1.029	
Nettoausgaben für den Investitionsbereich	-17.432	-1.733	-1.086	-647
Cash Flow aus dem Finanzierungsbereich				
Einzahlungen von Beteiligungskapital	73.600	9.501	6.500	3.001
Kosten des Börsengangs	-5.775			
Nettoeinnahmen aus dem Finanzierungsbereich	67.825	9.501	6.500	3.001
Zunahme der liquiden Mittel	32.679	6.114	3.384	2.730
Liquide Mittel zu Beginn des Jahres	6.597	483	3.213	483
Liquide Mittel am Ende der Periode	39.276	6.597	6.597	3.213

US-GAAP	1.1.-31.12.2000	Rumpfgeschäftsjahre		
	€ (000)	1.1.-31.12.1999 € (000)	1.9.-31.12.1999 € (000)	1.1.-31.8.1999 € (000)
Ergänzende Angaben zum Cash Flow				
Auszahlungen für Zinsen	0	0	0	0
Auszahlungen für Einkommenssteuern	373	10	7	3
Ergänzende Aufstellung von nicht auszahlungswirksamen Investitions- und Finanzierungsaktivitäten				
Eingegangene Kapitalleasingverpflichtungen	0	0	0	0
Nicht auszahlungswirksame Investitionstätigkeit	10.040	0	0	0

Konzern-Kennzahlen (US-GAAP)

in Mio €, außer Mitarbeiter- und Aktiendaten

Umsatz und Ergebnis	2000 vs. 1999		
	2000	1999	in %
Umsatzerlöse	10.624	4.225	151
B2B Marktplätze	4.102	522	685
DCI Medien	3.639	3.035	20
TradeManager	1.207	0	1.207
Sonstige	1.676	667	151
Rohertrag	8.176	2.000	309
Rohertragsquote in %	77	47	30
Marketing- und Vertriebskosten	19.561	2.818	594
Allgemeine und Verwaltungskosten	6.967	1.856	275
Forschungs- und Entwicklungskosten	2.845	877	224
Operatives Ergebnis	-22.343	-3.552	529
Operatives Ergebnis in % vom Umsatz	-210	-84	-126
Finanzergebnis	2.005	30	6.583
Jahresergebnis	-22.230	-1.733	1.183
Cashflow			
Cashflow aus operativer Tätigkeit	-17.714	-2.407	636
Cashflow aus dem Investitionsbereich	-17.432	-1.733	906
Cashflow aus dem Finanzierungsbereich	67.825	9.501	614
Bilanz per 31.12			
Liquide Mittel	39.276	6.597	495
Anlagevermögen	29.186	1.786	1.534
Gesamtvermögen	78.181	10.958	613
Verbindlichkeiten	12.888	2.798	361
Eigenkapital	64.498	8.160	690
Eigenkapitalquote	82	74	8
Aktie			
Jahresfehlbetrag je Aktie in €	-2,92	0	
Jahresschlusskurs je Aktie in €	8,50	n/a	
Mitarbeiter			
Mitarbeiter per 31.12.	274	102	169